
PLZEŇSKÝ KRAJ 
KRAJSKÝ ÚŘAD 
Škroupova 18, 306 13 Plzeň 
                                                                                              V Plzni dne 2. 5. 2023 
 
 
 
 
Věc: Vyjádření nesouhlasu s povolením hornické činnosti v dobývacím 

prostoru Vejprnice I a rozšířením DP Vejprnice I 
 
 
Oznamujeme vám, že nesouhlasíme s výše popsanou hornickou 

činností.  
 
Odůvodnění: Jsme vlastníci pozemků chatové osady na katastrálním 

území Tlučná (okres Plzeň-sever), které se nachází v blízkosti 

zamýšlené hornické činnosti, což by zásadně ovlivnilo rekreační 

využívání území, a to jak vliv akustický, tak vliv na ovzduší. Těžba by 

mimo jiné měla vliv i na podzemní vody – v chatové osadě je několik 

studní. Dále by došlo k poškození lesního porostu, což nám přijde 

v současné době, kdy se bojuje se suchem a kůrovcovou kalamitou, 
nezodpovědné. Nesmíme také opomíjet vliv na faunu a flóru, v lese se 
vyskytují i jiné druhy, které v předloženém návrhu nejsou vůbec 

zaneseny. Také nepřipadá v úvahu zamýšlené umístění tzv. odvalů 

v lese, jelikož by během dešťů docházelo k zatopení výše zmíněných 

pozemku chatové osady, včetně příjezdové cesty (viz obrazová příloha 

níže. 
K nesouhlasu se připojují: 

1. 1327/5 zahrada Martina Míčko, Na Čampuli 687, Tlučná 330 26 
2. 1327/14 Martina Pospíšilová, Rokycanova 1063, Nové Město 

                          Rokycany 337 01 
3. 1327/15, Romana Černá, Rokycanova 1059, Nové Město ,     
     Rokycany 337 01 



4. 1327/1 zahrada, 1327/13 chatka E 16, Marta Marešová, 
Rabštejnská 1601/57, Bolevec 323 00 

5. 1327/8 zahrada, 1327/11 chatka E17, Martina Píšová, U Kotelny 
426, Líně 330 21 

6. 1327/2 zahrada, 1327/10 chatka E15, SJM Jiří a Hana Hrubých, 
Nad višňovkou 560/29, Ruzyně, Praha 6 161 00 

 

       
 
Za chatovou osadu – majitel zahrady 1327/7 Petr Sedlák 
                                                                   V Homolkách 788/5 
                                                               Plzeň-Doubravka 312 12 


